
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Cibulková, Petra 

Název práce: Gastroturismus, vinařský cestovní ruch na jižní Moravě 

Autor posudku: Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

Cíl práce: Představit gastronomický cestovní ruch a jeho současnou nabídku vinařské 

oblasti Jižní Morava 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:  

    Autorka definuje gastronomický, resp. vinařský cestovní ruch. V teoretické části klade několik 
otázek k tématu a opírá se o řadu relevantních zdrojů charakterizujících zmíněnou problematiku 
(Zelenka, Pásková, Kotíková ad.). Uvádí příklady konkrétních produktů, např. exkurze, události – 
gurmánské festivaly, farmářské trhy, tržnice… Uvádí i osobní zážitky z podobných akcí, připomíná 
spojení gastroturismu s agroturismem...  Kromě poznámky o pivním turismu se hlouběji zabývá 
představením vinařského cestovního ruchu, popisem vinařských oblastí a jejich produktové nabídky, 
prací destinačního managementu v rámci Nadace Partnerství (pořadatelství událostí, provoz 
vinařských stezek). Autorka v práci často (poněkud nepřehledně) přechází z roviny teoretické 
k praxi, z obecného ke konkrétnímu: kap. 1.4. – od historie vinné révy, popis vinařských oblastí a 
vinařských stezek k ochranným známkám – např. v bleskové, jednověté informací o podílu bílých a 
modrých odrůd v samostatné podkapitole (1.4.5.), následně zařazuje kapitolku o snoubení vína 



 
 

s jídlem – a kapitolu uzavírá příklady vinařské turistiky (s poznámkou o vinařském fondu). Kapitola 
sice poskytuje řadu zajímavých informací, ale její členění je nepřehledné a nekoncepční.   

V empirické části autorka stanovila výzkumné otázky – k efektivnosti propagace vinařského 
CR a jeho podpoře na regionální úrovni a zároveň hypotézy, které však s obsahem výzkumných 
otázek přímo nesouvisí. Svůj výzkum realizovala při návštěvě vinařské destinace Dolní Kounice a 
především formou rozhovorů s pracovníky TIC či členy vinařského spolku (popisuje činnosti, události, 
produktové předpoklady apod.) – problematika mala být spíše součástí teoretické části nebo 
specifickou kapitolou mimo výzkum. Práce má spíše informativní charakter (kompiluje informace 
především ze zdrojové literatury). Šetření prostřednictvím výzkumných otázek je nepřehledné, na  
otázky si autorka zodpovídá sama po rozhovorech s pracovníky TIC v Dolních Kounicích (a po besedě 
s členy spolku Bratrstvo vinařů a kopáčů – text je věnován i jeho historii apod., což empirickou část 
poněkud znepřehledňuje). Formulace hypotéz má spíše emotivní charakter, autora komentuje 
názory svých respondentů… Práce je doplněna dotazníkovým šetřením prostřednictvím internetové 
komunikace – autorka získala 78 relevantních souborů odpovědí, které jsou podkladem pro shrnutí 
práce, kde autorka komentuje stanovené hypotézy. V anotaci BP slibovaný návrh na nový produkt 
CR s názvem Život vinaře práce bohužel neobsahuje. 

Práce, byť v mnoha směrech rozbíhavá a poněkud nepřehledná, přináší pozornému čtenáři 
řadu zajímavých informací.   

    

Otázky k obhajobě: 

1) V kterých destinacích České republiky by se mohl rozvíjet „vinařský!“ cestovní ruch 
2) Jak se snoubí cykloturistika po vinařských stezkách se zákazem konzumace alkoholu při 

řízení dopravního prostředku na pozemních komunikacích? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   10. května 2017 

 Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D.  

  

 podpis  

 


